
Sammanfattning av Romeleträff den 9 november 2022 

Roland Bengtsson är tidigt på plats för att ställa 

upp skärmar som passar till dagens föredrag om 

Gamla Genarp. 

Det visade sig att det var ovanligt många gäster 

den här dagen, 108 st, men det var väl Roland 

Bengtssons och Eskil Larssons föredrag som 

lockade. Det var så många så att vår ordfö-

rande fick börja med att kolla så att alla fick en 

sittplats. När alla väl fått en plats vid ett bord 

kunde Kent hälsa alla hjärtligt välkomna och  

särskilt vår hedersordförande John E Nilsson. Ett särskilt välkommen riktades också till dagens 

föredragshållare Roland Bengtsson och Eskil Larsson som är världsberömda i både Genarp 

och Veberöd. De välkomnades med en applåd. Roland tackade för välkomnandet och var glatt 

överraskad av det stora antalet gäster. Han och Eskil turades om att berätta om hus och verk-  

samheter från äldre tider i Genarp till bilder i ett 

bildspel. Roland berättar att han flyttade till Ge-

narp 1976 och blev då intervjuad av ICA-

handlare Sjögren för att visa att han var kvalifi-

cerad att få flytta in. Han blev godkänd. Han 

började tidigt att dokumentera gamla hus och 

gårdar i Genarp. Han cyklade omkring och foto-

graferade allt han tyckte skulle bevaras för 

framtiden. Dessa bilder användes senare av 

SPF Risen under åren 1996-1998 i den utställ-

ning som tidigare fanns på Medborgarhuset 

och som nu tillfälligt  finns på Norra Ugglarps 

Bygdegård, se foto. Barbro Larsson var cirkel-

ledare och överlämnade senare alla sina egna      

foto och handlingar till Roland för bevarande. Hennes önskemål var att alla i Genarp skulle få ta 

del av dessa, vilket blev genomfört genom dagens föredrag. Där fanns bilder från början av   

1900-talet till 1970-talet. Om någon har gamla foton från Genarp vill Roland gärna ta del av dem. 



Roland berättade bl a 

om sitt eget hus som 

en gång var vagnma-

keri. Men det var 

många verksamheter 

som de berättade om: 

lokstallar, järnvägen, 

frisörsalonger, telegraf-

station, bilverkstäder, 

affärer, caféer, kiosk 

osv. Järnvägen fanns 

1894-1948.  

Efter kaffepausen berättade de om Stora hotellet, 

som ägdes av föräldrarna till den rikskände dra-

matikern Lars Norén. De visade bilder på hur det 

såg ut invändigt och även hur ett kvitto från re-

staurangen kunde se ut. Lars Norén bodde här 

från 6 års ålder till han blev 15 år då han flyttade 

tillbaka till Stockholm.  

Några speciella händelser som jag tyckte var ex-

tra intressanta var att man badade bastu i lokstal-

larna när man skulle tömma ut ångan från ett lok. 

Då stängde man bara portarna så blev det bastu-

varmt därinne efter en stund. På gamla brandstat-

ionen fanns ett beslag av järn, GBS, som Roland 

lyckades fotografera innan byggnaden revs. Han 

fick inte ta ner den utan den försvann i rivningen. 

Men frivilliga brandkåren finns fortfarande kvar i 

byn tack vare några eldsjälar. Karl-Erik Welin är 

ett annat mycket känt namn från Genarp. Han var 

en stor tonsättare och en minnesplatta finns där 

han bodde. Roland och Eskil berättade också lite 

om Lådfabriken och då kunde vår ordförande be-

rätta lite om sin tid där. Han var ju son till den 

förste ägaren och tog sedan över verksamheten 

själv.  

När de var färdiga tackade Kent för ett mycket intressant 

och underhållande föredrag. Han fortsatte med att påpeka 

för gästerna att de måste anteckna sig för julfesten på an-

mälningslistan. Sedan fortsatte föreningsinformation och 

Britt Wall Rydh och Mats Rydh informerade om vårens 

teaterresor: Fantomen på Operan i Kristianstad, Arlövsre-

vyn, Figaros Bröllop och Funny Girl på Malmö Opera. Till 

Figaros bröllop den 10 januari måste vi samköra med 

egna bilar eftersom det bara är 12 anmälda.  

Hans Andersson, som tagit över ansvaret för att ordna re-

sor, informerade om att vårens resa till Bjärehalvön och 

Norrvikens trädgårdar blir den 3 maj. Kostnad 1 250kr. 



Hans påpekade även att det finns gott om plats på torsdagseftermiddagar att spela mattcurling 

och att spela biljard på tisdagseftermiddagar.  

När det gäller programbladet kan vi berätta att vi har ett par mycket intressanta föredrag på 

våra Romeleträffar: den 12 april kommer Mattias Henriksson Utas och berättar om Gammal-

svenskby i södra Ukraina och den 10 maj kommer Kristian Graah-Hagelbäck och berättar om 

Änglamakerskan Hilda Nilsson.  

Kent avslutade informationsdelen med att påpeka att till våren har vi våra tisdags- och tors-

dagsaktiviteter i 12 veckor och första Romeleträffen blir den 11 januari. Aktiviteterna börjar se-

dan tisdagen den 17 och torsdagen den 19 januari.  

Sist på programmet kom då lotteriet som alltid är lika spännande.  

När hela mötet var slut började arbetet med att 

ställa i ordning lokalen. Det är värdfolket med 

hjälp av frivilliga som plockar undan från bor-

den, diskar, plockar undan bord och stolar och 

till sist sopar av golvet. Detta går ganska fort 

eftersom det är ganska många frivilliga som 

hjälper till. Men värdfolket är värda en eloge för 

sitt fina arbete vilket vår ordförande Kent fram-

förde innan han avslutade mötet.  

Vid tangentbordet 

Sivert Gardell 


